DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016

RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100
EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

INDICAÇÃO Nº 276 / 2024

Indica implementação urgente de sinalização de

segurança no bairro Jardim do Sol

O Vereador que esta subscreve,

CONSIDERANDO que, os moradores do condomínio Portal Solar dos Bem-te-vis

localizado na Rua Maria Fercem tem solicitado sinalizações de segurança na região,

Considerando que pedestres e motoristas tem pedido uma rotatória que cruza as

ruas Valentim Baccioti, Maria Fercem e Rua José Lopes Silva, visto o elevado tráfego de

veículos e por não ter uma sinalização de “Pare”, faixas de pedestres e placas

orientativas, o risco de acidente tem sido agravado,

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao Setor Competente da

municipalidade que adote as medidas cabíveis para implementação urgente de

sinalização de segurança no bairro Jardim do Sol

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 01 de Abril de 2024.

Elias Eliel Ferrara
Vereador

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br